
1  

                                                            Comune di Jonadi 
Provincia di Vibo Valentia 

 
Determina Ufficio Segreteria 

 

Comune di 

JONADI 

 

 

 

Nr. 97 

 

Data 08/11/2022         

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI VOUCHER ALLE FAMIGLIE A 

SOSTEGNO DEL COSTO MENSILE DELLA RETTA DI FREQUENZA DI NIDI 

D’INFANZIA DI CUI ALL’ART 1, COMMA 449 LETTERA D-SEXIES, L. 232/2016, COME 

SOSTITUITA DALL’ARTICOLO 1, COMMA 172, DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2021, N. 

234-APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E RELATIVO MODELLO DI DOMANDA A.S. 

2022/2023 

                                                                                                              

 

                            IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

Adotta la seguente determinazione 
 

 

PREMESSO che con deliberazione n. 104 del 03/11/2022 è stato preso atto del finanziamento erogato si 

sensi dell’art 1, comma 449 lettera d-sexies, l. 232/2016, come sostituita dall’articolo 1, comma 172, della 

legge 30 dicembre 2021, n. 234, disponendo l’utilizzo della suddetta somma per l’erogazione di voucher 

alle famiglie per la frequenza dei bambini ai nidi; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario approvare l’avviso per la copertura del costo mensile della 

retta di frequenza di nidi d’infanzia a.s. 2022/2023 (Allegato A), con relativo modello di domanda, 

Allegato B) allegati al presente atto         ; 

 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 13 del 19/07/2022, con cui si incaricava la sottoscritta del 

procedimento suddetto, in assenza della responsabile del servizio interessato; 

VISTI: 
 il D. Lgs. n. 267/2000;

 il regolamento degli uffici e dei servizi;

 

RITENUTO di dover provvedere in merito 

 
  

 

 

  

DETERMINA 
 

Per tutto quanto in premessa esposto e che si intende qui integralmente riportato: 

 DI APPROVARE lo schema di Avviso Pubblico (Allegato A) per l’erogazione di voucher alle famiglie a sostegno 



2  

del costo mensile della retta di frequenza di nidi a.s. 2022/2023, con relativo modello di domanda (Allegato B), 

allegati al presente atto per formarne parte integrale e sostanziale;

 

 

                                                           Il Responsabile pro tempore 
                                                                                                F.to  ( dr.ssa Mariarosaria Corrado) 

 
 

 

 

 

 

 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente 

determinazione viene fissata all’Albo Pretorio a partire dal giorno ___________ 

Per 15 giorni consecutivi. Reg.n. ________ 

IL MESSO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3  

 

 

 
AVVISO PUBBLICO PER L’EROGAZIONE DI VOUCHER ALLE FAMIGLIE A SOSTEGNO DEL COSTO 

DELLA RETTA DI FREQUENZA DI ASILI NIDO 

 

 

PREMESSO che 

• l’Amministrazione Comunale di Ionadi intende rafforzare il sistema dei servizi educativi rivolti alla 

prima infanzia per rispondere al bisogno di accudimento dei bambini da 0-36 mesi , permettendo 

contestualmente una migliore conciliazione della vita familiare con le esigenze lavorative; 

• al fine di diversificare l’offerta dei servizi educativi rivolti alla prima infanzia e rispondere ai nuovi 

bisogni delle famiglie, l’Amministrazione Comunale ha programmato la concessione di contributi 

economici sotto forma di voucher, da destinare alle famiglie residenti sul territorio comunale, a 

parziale copertura del costo della retta per asili nido pubblici e/o privati accreditati in quanto servizi 

che concorrono, insieme alla famiglia, alla crescita, alla cura e all’educazione dei bambini. 

 

Tutto ciò premesso, il Comune di Ionadi 

 

RENDE NOTO CHE 

 

è indetta procedura ad evidenza pubblica per l’erogazione di contributi economici sotto forma di 

VOUCHER al fine di agevolare la fruizione di prestazioni socio-educative offerte da dagli asili nido, 

accreditati ed ubicati sul territorio comunale e, nell’ipotesi di indisponibilità di posti, ubicati in altro comune, 

a condizione che: 

 almeno uno dei genitori lavori in detto comune 

 il posto sia riservato a residente nel comune di Ionadi 

 l’asilo sia accreditato con provvedimento del Comune capofila del distretto socio-sanitario. 

Art. 1 – DESTINATARI E REQUISITI D’ACCESSO  

I Voucher a sostegno del costo della retta di frequenza, sono destinati ai nuclei familiari con minori a 

carico di età compresa tra 0-36 mesi, residenti nel Comune di Ionadi, che usufruiscono oppure intendano 

usufruire degli asili nido d’infanzia pubblici e/o privati accreditati. Rappresentano requisiti d’accesso, pena 

l’esclusione: 

• Essere RESIDENTI (entrambi o uno dei genitori, legali affidatari, tutori dei minori) nel Comune di 

Ionadi;  

• la presenza nel nucleo familiare di uno o più minori in età compresa tra 0-36 mesi frequentanti nidi 

d’infanzia presenti nell’Albo delle Strutture accreditate dal comune capofila del distretto o che si 

impegnino a dimostrare l’avvenuta iscrizione a seguito dell’ammissione della domanda;  

• essere in possesso di attestazione ISEE, in corso di validità, non superiore a € 20.000,00 

 

Art. 2 – PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE  

I nuclei familiari interessati dovranno presentare entro e non oltre le ore 12 del giorno 20/11/2022 apposita 

istanza di partecipazione, redatta sul modello allegato al presente Avviso – ALLEGATO B –, mediante 

consegna a mano, in busta chiusa, presso l’Ufficio Protocollo dell’Ente, sito in Piazza Municipio, negli orari 

previsti di apertura al pubblico oppure mediante invio della documentazione tramite posta elettronica 

all’indirizzo istituzionale protocollo.ionadi@asmepec.it. Sul plico e/o nell’oggetto della mail dovrà essere 

riportata l’indicazione del mittente e la dicitura “Domanda per voucher asili nido a.s. 2022/2023”. 

 

Art. 3 – CONTENUTO DELLA DOMANDA  

Le domande, redatte sull’apposita modulistica, dovranno essere corredate, a pena esclusione, della 

mailto:protocollo.ionadi@asmepec.it


4  

seguente documentazione: 

1. Documento di riconoscimento in corso di validità e fotocopia della tessera sanitaria del genitore che 

presenta la domanda; 

2. Dichiarazione ISEE in corso di validità del nucleo familiare; 

3. Eventuale documentazione comprovante requisiti di premialità. 

 

Art. 4 – COMPOSIZIONE DELLA GRADUATORIA DEGLI AVENTI DIRITTO  

La graduatoria verrà redatta presumibilmente entro il mese di dicembre, tenendo conto dei seguenti criteri 

di priorità con l’assegnazione dei relativi punteggi: 

 

 CRITERI DI VALUTAZIONE  PUNTEGGIO 

Bambino/a proveniente da nucleo con Isee 

inferiore a 5.000 € 

Punti 4 

Bambino/a proveniente da nucleo con Isee  

da € 5.001 a € 10.000  

 

Punti 3 

Bambino/a proveniente da nucleo con Isee 

da € 10.001 a € 15.000 

Punti 2  

Bambino/a proveniente da nucleo con Isee 

da € 15.001 a € 20.000 

Punti 1 

Bambino/a in condizione di disabilità 

(riconoscimento invalidità e/o attestato di 

invalidità ai sensi della L.104/92)  

Punti 1 

Presenza nel nucleo familiare di persone 

non autosufficienti (riconoscimento invalidità 

100% e/o attestato di invalidità con 

connotazione di gravità ai sensi art.3 

comma 3 della L.104/92) 

Punti 1 

 

 

In caso di parità di punteggio viene stabilità la priorità in base all’Isee più basso. 

 

Ferma restando la graduatoria redatta in termini di punteggio e applicando, quale criterio di preferenza 

l’ISEE, al nucleo familiare nel quale la madre riveste la condizione di lavoratrice autonoma, verrà attribuito 

un incremento perequativo pari al 20 % dell’importo base. 

 

ART. 5 – IMPORTO DEL CONTRIBUTO E MODALITÀ DI UTILIZZO DEL VOUCHER  

 

Il contributo finanziabile dall’Ente a totale e/o parziale copertura della spesa sostenuta, per un massimo di 

10 (dieci) mesi, è pari ad € 150,00 mensili. Il voucher è spendibile solo ed esclusivamente presso gli asili 

nido e micro-nido comunali e/o privati, accreditati ed ubicati sul territorio comunale, accreditati e inseriti 

nell’Albo costituito presso il comune capofila dell’ambito. Nel caso di indisponibilità di posti nelle strutture 

ubicate sul territorio del comune di Ionadi, potranno usufruire del voucher anche le famiglie di bambini 

iscritti presso asili nido ubicati in altro comune, a condizione che: 

 almeno uno dei genitori lavori in detto comune 

 il posto sia riservato a residente nel comune di Ionadi 

 l’asilo sia accreditato con provvedimento del Comune capofila del distretto socio-sanitario. 

 Il voucher contribuisce all’accesso alle prestazioni socio-educative offerte dai nidi e micro-nidi d’infanzia 

pubblici e/o privati accreditati, scelti per una durata complessiva di 10 mesi a partire dal mese di settembre 

2022 e fino al 30 giugno 2023. Non sono pertanto ammissibili le spese sostenute a partire dal 1 luglio 

2023. In nessun caso l’importo del VOUCHER potrà mai eccedere l’importo della retta mensile. 

Nel caso di incapienza del contributo previsto in bilancio, per l’importo complessivo di 38.365,62, saranno 



5  

ammessi esclusivamente coloro i quali si sono utilmente collocati in graduatoria.  

 

ART. 6 – MODALITÀ DI EROGAZIONE E RENDICONTAZIONE DEI VOUCHER  

 

Il voucher consiste in un’erogazione di denaro alle famiglie beneficiarie, ma si prevede una modalità di 

erogazione indiretta, per cui le risorse vengono trasferite dal comune di Ionadi al soggetto gestore 

prescelto tra quelli accreditati, in nome e per conto della famiglia assegnataria (delega all'incasso), a 

seguito della verifica dell'effettiva fruizione del servizio. Le famiglie beneficiarie pertanto dovranno 

impegnarsi a: 

1. autorizzare il Comune ad erogare l’importo del voucher al Gestore del nido o micro-nido scelto 

utilizzando l’apposito modello (delega all'incasso); 

2.giustificare presso il Gestore del Nido o Micro-nido, con certificato medico, le eventuali assenze dovute 

a malattia in caso di frequenza inferiore a cinque giorni al mese o mediante autocertificazione in caso di 

gravi motivazioni diverse da malattia (es. lutti, trasferimenti, calamità, pandemie…); 

3. comunicare al Comune qualsiasi variazione rispetto a quanto dichiarato nella domanda di accesso al 

voucher o negli atti successivi. 

4. esibire mensilmente la ricevuta di pagamento della retta mensile. 

 

Le strutture educative si impegnano a: 

• mettere a disposizione dell'amministrazione comunale posti disponibili per l'attuazione di questo bando; 

• compilare debitamente l'apposito registro giornaliero per la rilevazione mensile delle presenze dei 

bambini beneficiari del voucher; 

• riscuotere la quota parte delle rette a carico delle famiglie; 

• trasmettere mensilmente all'Amministrazione Comunale l'elenco nominativo dei bambini aventi diritto al 

voucher, in regola con i pagamenti; 

• tenere a disposizione dell'Amministrazione Comunale copia delle fatture/ricevute emesse nei confronti 

degli utenti coinvolti dalle azioni di cui al presente bando, unitamente alla copia dei relativi giustificativi di 

pagamento. 

 

ART.7 – DIVIETO DI CUMULO  

 

Il contributo concesso non è cumulabile con altri benefici percepiti a rimborso delle medesime spese 

erogati con fondi pubblici comunitari, regionali e/o nazionali. In particolare verranno esclusi coloro i quali, a 

seguito di controlli e verifiche, risulteranno beneficiari anche del Voucher Asili Nido dell’INPS. 

 

Art. 8 – PUBBLICITA’  

 

Il presente Avviso sarà pubblicato per all’Albo Pretorio del comune di Ionadi. 

 

Art. 9 – TRATTAMENTO DATI PERSONALI ART. 13 REGOLAMENTO UE 679/2016 GDPR  

 

Il Comune di Ionadi, in qualità di titolare del trattamento, informa tutti i soggetti interessati alla 

partecipazione della presente procedura che la raccolta dei dati personali avviene nel pieno rispetto dei 

principi di correttezza, liceità e trasparenza. Le misure di sicurezza adottate garantiscono la tutela della 

riservatezza ed il godimento dei diritti e delle libertà fondamentali dell’individuo. Il conferimento dei dati 

personali richiesti è obbligatorio e l'eventuale rifiuto o mancato conferimento degli stessi comporta 

l'impossibilità per il Comune di adempiere agli obblighi di legge e di dare esecuzione ai compiti di 

interesse pubblico o connessi all'esercizio di pubblici poteri di cui è investito. Si precisa che i dati personali 

raccolti saranno trattati dal personale interno specificatamente istruito ed autorizzato, e potranno essere 

comunicati e trasmessi solamente a quei soggetti di cui il titolare si avvale per particolari operazioni di 



6  

trattamento secondo le adeguate istruzioni fornite, per garantire il rispetto delle norme in materia di 

trattamento dei dati personali. Al di fuori di tale ipotesi i dati personali non saranno comunicati a terzi ne 

diffusi, se non per obbligo di legge. Il Comune di Ionadi invita gli interessati a prendere visione delle 

informazioni estese relative al trattamento dei dati personali di cui all'art. 13 del GDPR, presenti presso i 

singoli uffici e sui canali web ufficiali del titolare, nella sezione dedicata. 

 

Art. 10. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E NORME FINALI  

 

Responsabile del procedimento è il dipendente comunale Signor Foca Francesco Servello. er tutto quanto 

non disciplinato dal presente Avviso si rimanda alla vigente normativa nazionale e regionale in materia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7  

DOMANDA PER LA CONCESSIONE DI VOUCHER PER L’ACQUISTO DI SERVIZI NIDO PER L’INFANZIA 
 

 

DOMANDA PER LA CONCESSIONE DI VOUCHER PER L’ACQUISTO DI SERVIZI NIDO PER L’INFANZIA  
DA 0 A 36 MESI ANNI PER L’ANNO EDUCATIVO 

2022-2023 

 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE E DELL’ATTO DI NOTORIETÀ 

 
Ai fini dell’attestazione dei requisiti e delle condizioni stabilite nell’Avviso Pubblico per la concessione di 
voucher per l’acquisto di servizi nido per bambini di 0-36 mesi anni 
 

IL/LA SOTTOSCRITTO/A   
(COGNOME E NOME IN STAMPATELLO) 
 

NATO/A 
(PER GLI STRANIERI INDICARE LO STATO DI NASCITA) 

PROV. (    ) 

 

IL RESIDENTE NEL COMUNE DI IONADI (VV) 
 

 

VIA    N._ C.A.P     

TEL. CELLULARE COD.FIS.   

E-MAIL      

 

Valendosi delle disposizioni di cui agli artt. 46/47 (ed all’art. 3) della normativa sulla 
documentazione amministrativa di cui al D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 – Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa, 
consapevole delle sanzioni previste all’art. 76 e della decadenza dai benefici previsti dall’art. 75 
del medesimo T.U. in caso di dichiarazioni false o mendaci, sotto la propria personale 
responsabilità, 



8 

 

 

 
 

CHIEDE 
 

la concessione del contributo previsto a titolo di voucher per l’acquisto di servizi nido per minori a 

carico, finalizzati alla conciliazione tra tempi di vita e di lavoro di cui al sopra indicato Avviso Pubblico 

in favore del proprio figlio/a: 

 

(COGNOME E NOME DEL BAMBINO/A) 

NATO/A PROV. ( ) 

(PER GLI STRANIERI INDICARE LO STATO DI NASCITA) 

IL RESIDENTE NEL COMUNE DI IONADI (VV) 

VIA N. C.A.P.  

CODICE FISCALE      

A tal fine 

 
 di essere cittadino italiano; 

DICHIARA 

 

 di essere cittadino di uno Stato aderente all’Unione Europea; 

 di essere cittadino di uno Stato non aderente all’Unione Europea in possesso di 

 permesso di soggiorno 

 carta di soggiorno 

 di avere la residenza anagrafica nel Comune di Ionadi; 

 che per il bambino/a indicato/a nella presente domanda non si percepiscono altri benefici 

per le medesime spese di servizi per l’infanzia, in particolare il voucher Asilo-nido dell’Inps; 

 che il reddito annuo complessivo del nucleo familiare, così come determinato quale indicatore 

socio – economico equivalente (I.S.E.E. in corso di validità), è pari ad € ; 

 che il proprio nucleo familiare è composto di n° unità compresa il dichiarante ed 

il figlio/i per cui si richiede il contributo, come da separata allegata dichiarazione; 

 di trovarsi nella condizione di (obbligatorio, barrare): 



9 

 

 

 

 

 coniugato/a 

 convivente 

 divorziato/a 

 separato/a 

 single 

 vedovo/a 

di essere (obbligatorio): 

Padre  

 occupato con contratto di apprendistato; 

 occupato con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato; 

 lavoratore  autonomo 

 occupato con altro contratto diverso da contratto subordinato a  tempo indeterminato; 

 inoccupato   o disoccupato   e di essere iscritto   presso il Centro per l’Impiego di 

  
 Percettore del reddito di cittadinanza 

 

Madre  

 occupata con contratto di apprendistato; 

 occupata con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato; 

 lavoratrice autonoma 

 occupata con altro contratto diverso da contratto subordinato a  tempo indeterminato; 

 inoccupato   o disoccupato   e di essere iscritto   presso il Centro per l’Impiego di 

  
 Percettrice del reddito di cittadinanza 

(barrare la casella che riguarda il proprio nucleo familiare) 

 Presenza nel nucleo familiare di ulteriori figli in età prescolare, ovvero con un’età compresa tra 

0 e 5 anni: (indicare il numero) 
 
 Presenza nel nucleo familiare di persone non autosufficienti (riconoscimento invalidità 

100% e/o attestato di invalidità con connotazione di gravità ai sensi art.3 comma 3 della 

L.104/92 

 



10 

 

 

 Bambino/a in condizione di disabilità (riconoscimento invalidità e/o attestato di invalidità 

ai sensi della L.104/92) 

 
Il sottoscritto/a dichiara altresì: 

 di aver 
iscritto ovvero 

 di voler iscrivere il proprio figlio/a presso il seguente nido: 
 

 

(DENOMINAZIONE STRUTTURA) 
 
VIA COMUNE DI    
 

TEL. P.IVA/CODICE FISCALE    
 

 di voer usufruire del servizio per mesi da a    



11 

 

 

 

 che la retta mensile, inclusa di vitto, applicata è pari ad €    

 

 che il costo dell’iscrizione è pari ad €    
 

 

 

A tal fine, qualora risultasse avente diritto al voucher ed ai fini dell’erogazione dello stesso, il sottoscritto/a 
 

SI IMPEGNA 
 

 a comunicare ogni eventuale variazione delle condizioni di ammissibilità, comprese quelle 
previste nell’Avviso Pubblico per la decadenza dall’erogazione del Voucher (interruzione della 
fruizione del servizio di nido; compimento del 3° anno di età del figlio per il quale si percepisce il 
Voucher e/o fino al compimento del ciclo dell’anno didattico di riferimento) 

 a trasmettere, in caso di delega all’incasso in favore dei legali rappresentanti dell’Asilo Nido (di 
cui allegato 5 dell’Avviso Pubblico) presso il quale è inserito il minore, originale della delega stessa e 
fattura o documento equivalente di quanto dovuto per la progressiva frequenza del bambino 
all’asilo nido. 

 
 
il/la sottoscritto/a, i cui dati anagrafici compaiono nell’apposita sezione del presente modulo, 

DICHIARA CHE QUANTO AFFERMATO IN OGNI PARTE DELLO STESSO CORRISPONDE AL VERO, 
nonché: 
 

 di aver preso piena conoscenza di tutte le norme e condizioni stabilite nell’Avviso Pubblico per 
la concessione di voucher per l’acquisto di servizi nido per l’infanzia da 0 a 36 mesi  e, a tutti i 
fini dell’eventuale erogazione del Voucher, si impegna a produrre, nei termini e con le modalità 
che gli verranno indicati, tutta la documentazione che il Comune ritenesse necessario acquisire, 
nonché a fornire ogni notizia utile che gli venisse richiesta; 

 di essere a conoscenza che sui dati dichiarati potranno essere effettuati controlli ai sensi dell’art. 
71 D.P.R. n. 445/2000 e che, qualora emerga la non veridicità del contenuto della 
dichiarazione, decade dal diritto dei benefici eventualmente conseguiti in virtù del 
provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera, ai sensi dell’’art. 75 del 
D.P.R. già citato; 

 di essere a conoscenza che potranno essere eseguiti controlli, diretti ad accertare la veridicità 
delle informazioni fornite, da parte della Guardia di Finanza presso gli Istituti di Credito e gli 
altri intermediari finanziari che gestiscono il patrimonio mobiliare, ai sensi degli art. 4 comma 2 
del D.lgs. 31.031998 n. 109 e art. 6 – comma 3 – del D.P.C.M. 07.05.1999 n° 221 e succ. mod. e 
che potranno essere effettuati controlli sulla veridicità della situazione familiare dichiarata, 
nonché essere effettuati confronti dei dati reddituali e patrimoniali con i dati in possesso del 
sistema informativo del Ministero delle Finanze; 

 di essere consapevole della responsabilità penale che si assume ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 445 
del 28.12.2000 per falsità in atti e dichiarazioni false e della possibilità di decadenza dal beneficio. 



 

 12 

 
 

Si impegna inoltre a comunicare ai Servizi Sociali del Comune di Ionadi ogni cambio di 
indirizzo o domicilio, personalmente o con lettera raccomandata A/R. 
Si allega, pena esclusione: 
 

 Documento di riconoscimento in corso di validità e fotocopia del codice fiscale del 
genitore che presenta la domanda; 

 (Eventuale) Documento di riconoscimento in corso di validità e fotocopia del codice 
fiscale del 

minore per il quale si richiede l’iscrizione ai servizi socio-educativi 

 per gli stranieri copia del permesso o carta di soggiorno ai sensi degli artt. 5 e 

7 della L. n° 40/1998; 

 dichiarazione Sostitutiva Unica (D.S.U.) e attestazione I.S.E.E. in corso di validità; 

 Eventuale documentazione comprovante la condizione per l’attribuzione dell’incremento 
del 20% . 

 
 
 

 
DATA, FIRMA      
 

Il Comune di Ionadi, in qualità di titolare del trattamento, informa tutti i soggetti interessati alla 
partecipazione della presente procedura che la raccolta dei dati personali avviene nel pieno 
rispetto dei principi di correttezza, liceità e trasparenza. Le misure di sicurezza adottate 
garantiscono la tutela della riservatezza ed il godimento dei diritti e delle libertà fondamentali 
dell’individuo. Il conferimento dei dati personali richiesti è obbligatorio e l'eventuale rifiuto o 
mancato conferimento degli stessi comporta l'impossibilità per il Comune di adempiere agli 
obblighi di legge e di dare esecuzione ai compiti di interesse pubblico o connessi all'esercizio di 
pubblici poteri di cui è investito. Si precisa che i dati personali raccolti saranno trattati dal 
personale interno specificatamente istruito ed autorizzato, e potranno essere comunicati e 
trasmessi solamente a quei soggetti di cui il titolare si avvale per particolari operazioni di 
trattamento secondo le adeguate istruzioni fornite, per garantire il rispetto delle norme in materia 
di trattamento dei dati personali. Al di fuori di tale ipotesi i dati personali non saranno comunicati a 
terzi ne diffusi, se non per obbligo di legge. Il Comune di Ionadi invita gli interessati a prendere 
visione delle informazioni estese relative al trattamento dei dati personali di cui all'art. 13 del 
GDPR, presenti presso i singoli uffici. 
 
 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive 
modificazioni, autorizza il Comune a richiedere agli Uffici competenti, inclusi gli Uffici 
finanziari, ogni eventuale atto o informazione utile ai fini della valutazione della presente 
domanda, nonché al trattamento dei dati personali acquisiti. 

 
DATA, FIRMA      
 


